

Dziennik Sławieński Darłowo

www.naszemiasto.pl
sieć lokalnych informacji

Dziennik
Bałtycki

piątek

12 października 2001 r.
nr 41 (102)

OPINIE

Dzień Nauczyciela



Kwiaty, laurki, okolicznościowe akademie. Wszystko w podziękowanie za nauczycielski trud... To miłe, ale przydałoby się w dzisiejszych czasach niewielkie wsparcie finansowe. Tutaj jednak zaczynają się schody.

str. 2

WYDARZENIA

Wybuchowe lasy



Coraz częściej do akcji wkraczają policjanci i saperzy. Na terenie powiatu sławieńskiego – niestety – ciągle jeszcze „spotkać” można wybuchowe pałeczki z czasów II wojny światowej...

str. 3

DARŁOWO

Windą po szczęście



41-letnia córka emeryta Edwarda Piątkowskiego – Ewa od urodzenia jest chora na porażenie mózgowie. Choroba jest na tyle silna, że Ewa nie może poruszać się o własnych siłach, a jedynie na wózku. I właśnie

ten wózek to największe utracenie...

str. 5

BOBROWICZKI

Z wizytą w...



Dziś „odwiedzamy” wieś położoną na trasie nr 6 między Koszalinem a Sławinem. Jak się tam żyje mieszkańcom? Co ich gryzie, a co ich cieszy? Wszystko, czego możesz dowiedzieć się o Bobrowiczkach znajdziesz...

str. 6

SPORT

Znów Holendrzy

W Podgórkach rozegrano międzypaństwowy mecz w warcach stołowych pomiędzy reprezentacjami Polski i Holandii. W pierwszym spotkaniu obu drużyn, w Holandii, zdecydowanie lepsi byli gospodarze.

str. 8

SŁAWNO ■ DARŁOWO ■ POSTOMINO ■ MALECHOWO

Na czym polega wzmożona ochrona?

TAJNE... POUFNE... NIEZNANE...



Terminal w Darłównie świeci pustkami – na szybie kartka informująca o odwołaniu rejsów na Bornholm.

Fot. M. Pietrasz

Pytanie jednego z mieszkańców miasta, które padło na ostatniej sesji Rady Miasta Darłowa, dotyczące zabezpieczeń przed ewentualnym atakiem wzbudziło wśród obecnych jedynie uśmiech... Pytanie takie oznacza jednak, że ludzie czują się zagrożeni.

Każda ze służb publicznych mających na celu pilnowanie bezpieczeństwa w powiecie sławieńskim otrzymała odpowiednie zalecenia.

– Przyznaję, że kilka dni po ataku na Amerykę dostałem od swojego szefa pismo z określonymi zaleceniami – mówi kpt. Robert Biliński, dowódca strażnicy Straży Granicznej w Darłowie. – Jednak dla dobra i skuteczności naszych ewentualnych działań

nie mogę powiedzieć, jakie to były rozkazy.

Podobne zalecenia, jednak mniej konkretne trafiły do policjantów.

– Nie otrzymaliśmy od naszego dowództwa dokładnych rozkazów. Nakazano nam jedynie wzmożyć czujność podczas patroli i rutynowych kontroli drogowych – dodaje Lucjan Dankowski, rzecznik prasowy z Powiatowej Komendy Policji w Sławinie. – Są to jednak działania, o których szary mieszkaniec powiatu nie musi nic wiedzieć, a ich treść zostanie ujawniona dopiero po ewentualnym incydencie.

A jak przygotowane są inne służby – chociażby Obrona Cywilna?

– Istnieje w urzędzie komórka zajmująca się obroną cywil-

ną i jest na pewno przygotowana na wypadek jakiegokolwiek zagrożenia – zapewnia Wojciech Ludwikowski, burmistrz Sławna. – Rocznie dostajemy tylko 3 tys. zł na renowację sprzętu, ale powiększamy tę sumę o własne fundusze i udaje się nam pokryć podstawowe wymagania OC.

Burmistrz przyznał się również, że pierwszy raz po reformie samorządowej w urzędzie ćwiczone specjalne procedury przewidziane na wypadek tajemniczego „W”.

– Niestety, nie mogę ujawnić, jakie to były działania – dodaje Wojciech Ludwikowski.

„W” to kryptonim procedur stosowanych na wypadek wojny, szczególnych zagrożeń...

(BIR)

SŁAWSKO

Pusta pracownia

Jedni cieszą się z nowych komputerów, inni smucą z powodu ich straty. Gimnazjum w Sławsku na skutek kradzieży sprzętu komputerowego straciło 400 tys. zł. Do włamania doszło w nocy z soboty na niedzielę. Sprawca poprzez uchylone okno dostał się do wnętrza budynku i zabrał cały sprzęt komputerowy, jaki szkoła posiadała.

– Poczytni nie tylko straty finansowe – twierdzi Lucjan Dankowski, rzecznik prasowy sławieńskich policji. – Unieźmiżliwi młodzieży naukę informatyki, która w dzisiejszych czasach jest czymś niezbędnym.

(ALI)

SŁAWNO

Tymczasowo aresztowani

Sąd Rejonowy w Sławinie zastosował w miniony wtorek dwumiesięczny areszt tymczasowy wobec Łukasza J., 19-letniego mieszkańca Sławna i Piotra M., 20-letniego, również mieszkańca grodu nad Wieprzą. Postawiono im zarzut gróźb karalnych wobec Roberta S., i handlu narkotykami. Robert S. 29 września został tymczasowo aresztowany na trzy miesiące za posiadanie i sprzedaż narkotyków. Postępowanie prowadzi Prokuratura Rejonowa w Sławinie.

(ALI)

REKLAMA

metal Rom

Lębork, ul. KRZYWOSTEGO 29 „O”
tel. 863-10-10, tel./fax 86-316-56
ul. I ARMII WP 31, tel./fax 862-70-70

• DRZWI, OKNA PCV I AL
• OGRODY ZIMOWE
• ŚCIANY SŁUPOWO RYGLOWE - FASADY
• WYROBY ŚLUSARSKIE: balustrady, płyty

CENY KTÓRE NIE MAJĄ SOBIE RÓWNYCH

018 o wym. 1165 x 1435 cena 402 zł
035 o wym. 1465 x 1435 cena 610 zł
038 o wym. 1765 x 1435 cena 701 zł

Nasi Przedstawiciele:
Kościelna, ul. Długa 39, tel. (058) 6864432
Wejherowo, ul. Sobieskiego 242, tel. (058) 6724920
Słupsk PHU „C&P”, ul. 11 Listopada 9, tel. (059) 8452481

Z-1168/A/502

W prenumeracie Dziennik Bałtycki taniej i z darmową dostawą do domu - Szczegóły bezpłatna infolinia 0 800 15 00 26

W skrócie

■ Bal absolwentów

DARŁOWO. Szkoła Podstawowa nr 4 w Darłowie zaprasza absolwentów i byłych pracowników szkoły na uroczystość XXXV-lecia. Impreza odbędzie się dziesiątego listopada. Koszt udziału w Zjeździe Absolwentów zakończony balem wynosi 80 zł od osoby. Kwotę należy wpłacić na Komitet Rodzicielski przy Szkole Podstawowej nr 4 w Darłowie nr konta: Bank Spółdzielczy Darłowo 85660003-75734-27006-11. Zgłoszenia wraz z dowodem wpłaty należy przesyłać do 25 października na adres szkoły: 76-153 Darłowo, ul. Zwycięstwa 1. Uroczystość rozpocznie się mszą świętą dla absolwentów i pracowników o godz. 10. O godz. 12 uroczyste otwarcie – Ośrodek Wczasowy „Róża Wiatrów” Darłowo. Na godz. 14 zaplanowano prezentację dorobku szkoły. O godz. 20 rozpocznie się bal absolwentów i pracowników w Stołowcu „Słoneczna” - Modzelewska mieszczącej się przy ul. Południowej 11.

(ALI)

■ Obiecane podwyżki

SŁAWNO. Dzień nauczyciela w Zespole Szkół Agrotechnicznych w Sławnie zapowiada się pesymistycznie. Nauczyciele nie otrzymali obiecanych podwyżek. – Musimy, jak wszystkie szkoły, poczynać oszczędności – mówi Adam Zimny, dyrektor ZSA. Na brak finansów narzekają również dyrektorzy innych szkół. Wpłaty i podwyżki dla nauczycieli są uzależnione od funduszy starostwa, a jak się okazało tam tych funduszy brakuje.

(mas)

Prenumerata

■ Skrzynka gratis



Fot. APR-SAS

„Dziennik Bałtycki” możecie Państwo czytać codziennie do śniadania, bez konieczności wychodzenia do kiosku. Wystarczy zamówić prenumeratę naszej gazety. Wszystkie informacje można uzyskać pod numerem telefonu 842-26-80 lub 840-3240. Nasz przedstawiciel zgłosi się do Państwa aby podpisać umowę. Każdy kto zamówi prenumeratę „Dziennika” otrzyma od nas skrzynkę pocztową gratis.

14 października, Dzień Nauczyciela

Kwiatek zamiast pieniędzy

Nagrody dla dyrektorów i nauczycieli co roku są tematem tabu. Do końca nie wiadomo kto ile dostanie, jeżeli oczywiście cokolwiek dostanie.

O swoich wychowawcach nie zapomną na pewno najmłodsi. Przemówienia, laurki, skromny poczęstunek i masa uśmiechów. Tak zapewne będzie wyglądał Dzień Nauczyciela w każdej szkole. Tylko, że nauczycielom oprócz pamięci ich uczniów przydałoby się także niewielkie wsparcie finansowe. Tutaj jednak zachynają się schody. W zeszłym roku starostwo sławieńskie musiało zaciągnąć kredyt na spłacenie zobowiązań związanych z Kartą Nauczyciela. Pieniądze spłacają do tej pory.

– Spłacany kredyt nie oznacza, że żaden z naszych nauczycieli nie dostanie nagrody – zapewnił nas Andrzej Wnuk, etatowy pracownik sławieńskiego starostwa. – Mielśmy wczoraj uroczyste spotkanie w darłowskim zamku z dyrektorami szkół i nauczycielami, którzy zostaną nagrodzeni.

Podobne uroczystości odbyły się również w in-



Nauczyciele z Darłowa swoje nagrody odebrali na poniedziałkowej sesji miejskiej. Na zdjęciu Ewa Majdańska z Miejskiego Gimnazjum.

Fot. H. Bierndgarski

nych miejscowościach naszego powiatu. W Darłowie nauczyciele i dyrektorzy otrzymali nagrody podczas miejskiej sesji.

– To dyrektorzy szkół wybierają, którzy nauczyciele zostaną przez nas nagrodzeni – mówi Ewa Kucharska, burmistrz Darłowa. – W tym roku nagrody

odebrało 6 nauczycieli. Pozostali swoje nagrody odbiorą na spotkaniach organizowanych w szkołach.

Podobne spotkanie odbędzie się dzisiaj w Urzędzie Miejskim w Sławnie. Tutaj również nagrody otrzymają wybrani nauczyciele i dyrektorzy miejskich placówek.

(BIR)

Rozmowa tygodnia

Nie ma Dnia Nauczyciela



Fot. M. Pietrasz

Rozmowa tygodnia z Dagmarą Luković, dyrektorką Centrum Poloniusz – Pegaz w Belgradzie

– Czy to prawda, że w Jugosławii nie obchodzi się Dnia Nauczyciela i innych świąt narodowych obchodzonych w Polsce?

– Niestety tak. Kiedy kilka lat temu zamieszkałam w Belgradzie i zaczęłam uczyć w szkołach zdziwiło

mnie, że nie obchodzą tam święta nauczyciela. Nie mają również Dnia Dziecka i innych świąt narodowych. Dopiero kiedy zaczęłam uczyć w szkółce polonijnej przy polskiej ambasadzie wprowadziliśmy zwyczaj obchodzenia nauczycielskiego święta. Pomaga nam w tym dzielnie sam ambasador. No i oczywiście dzieci z naszej szkółki, które co roku przygotowują dla swoich nauczycieli miłe niespodzianki.

– Mieszkała Pani wcześniej w Sławnie, czy oświata jugosłowiańska dużo różni się od polskiej oświaty?

– Muszę przyznać, że polskie szkolnictwo jest do przodu o jakieś 10 lat. Nasza reforma oświatowa wprowadzona jedenaście lat temu dopiero teraz nabiera

rozpędu. Dlatego między innymi przyjechałam wraz z koleżankami do Sławna. Chcemy zobaczyć jak pracują nauczyciele w Polsce. To dla nas jedno z najważniejszych doświadczeń. Ponadto muszę przyznać, że również jugosłowiańscy nauczyciele coraz bardziej są zainteresowani polską oświatą. W najbliższym czasie zostanie wydana seria zeszytów dla naszych nauczycieli oparta na pracy dydaktycznej nauczycieli ze Sławna. Podjęliśmy również współpracę z polskim i jugosłowiańskim ministerstwem oświaty, co ma nam pomóc w wdrażaniu innowacji do naszego nauczania.

– Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał
Hubert Bierndgarski

W skrócie

■ Nauczycielskie święto

Szkoła Podstawowa we Wrześnicy i w Żukowie obchodzą dzisiaj Dzień Nauczyciela. Uczniowie z obydwu szkół przygotowali miłe niespodzianki dla swoich wychowawców. Będą między innymi występy i niewielki poczęstunek. Dyrektorzy szkół wręczą nauczycielom niewielkie nagrody.

– Co roku uczniowie naszej szkoły przygotowują dla swoich wychowawców i pozostałych nauczycieli niewielkie święto – powiedziała Elżbieta Łukowicz, z działu promocji w Szkole Podstawowej we Wrześnicy. – Pomagają im również rodzice i samorząd szkolny. To bardzo ważny dzień w naszej małej szkolnej społeczności.

(BIR)

■ „Dziennik” za zakupy



Zrób zakupy w Delikatesach Staromiejskich za 20 zł, a egzemplarz „Dziennika” dostaniesz za darmo.

Fot. M. Pietrasz

KONKURS. Kontynuujemy konkurs redakcji „Dziennika” w Sławnie. Wystarczy udać się na zakupy do „Delikatesów Staromiejskich” Ryszarda Króla przy ul. Jedności Narodowej 24 w Sławnie i kupić towar za 20 zł. W zamian klient otrzyma darmowy egzemplarz „Dziennika Bałtyckiego”. W gazecie, codziennie znajdzie się kupon, który należy wypełnić i przynieść do redakcji przy ul. Basztowej 3. Kupony wezmą udział w losowaniu nagród i upominków. Czas trwania promocji: od 26.09 do 11.10.2001.

(r)

Kupon

„DZIENNIK ZA ZAKUPY”

imię i nazwisko

adres

Zgadzam się na przetwarzanie oraz publikację moich danych osobowych zawartych na niniejszym kuponie zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29.08.1997 r.

podpis

REKLAMA

KUPON RABATOWY
UPOWAŻNIA DO ZAKUPÓW Z 5% RABATEM
WAŻNY DO 27 PAŹDZIERNIKA 2001 r.
DROGERIA ASTER
SŁAWNO, UL. POWST. WARSZAWSKICH 3

5%

SPRAWDŹ NASZE CENY:

POLLENA REX 6 kg	- 19,99 zł
POLSILVER MASZYNKI 5 szt.	- 4,99 zł
SCHAUMA SZAMPON	- 5,99 zł
+ ODŻYWKA GRATIS	
HUGGIES PIELUSZKI	- 19,99 zł
VELVET CHUSTECZKI 100 szt.	- 1,99 zł
PERSIL 6 kg	- 29,99 zł
BOBAS MYDŁO	- 0,99 zł
FAX MYDŁO 5 szt.	- 2,99 zł
SIDOLUX DO NAGROBKÓW	- 2,99 zł
DOVE MYDŁO 2 szt. + myjka	- 5,99 zł
TAK PŁYN UNIWERSALNY 750 ml	- 1,99 zł
SIGNAL ANTI-DECAY EXTRA 75 ml	- 3,95 zł
FITTI szampony 330 ml	- 1,99 zł
FITTI płyn do kąpieli 1 l	- 2,99 zł

CO MIESIĄC NOWE PROMOCJE

OFERTA AKTUALNA DO WYCZERPANIA ZAPASÓW

Smardzewo. Nieporęczny granat ręczny

Małe, zardzewiałe i ma groźny wygląd

Pojawiają się nagle i w miejscach, gdzie nikt by się ich nie spodziewał. Najczęściej są małe i wyglądają bardzo groźnie. Ostatnio policjanci są coraz częściej informowani o niewybuchach z czasów II wojny światowej.

W minioną niedzielę rano Władysław Ch. ze Smardzewa, spostrzegł na swojej ziemi coś dziwnego. Małe, z drewnianą rączką i wyglądało groźnie. Pomny przestróg, których wysłuchał w środkach masowego przekazu, właściciel posesji o dziwnym znalezisku powiadomił policję. Przybyli na miejsce funkcjonariusze długo się nie zastanawiali – wezwali saperów.

– Był to granat ręczny z czasów II wojny światowej – informuje Lucjan Dankowski, rzecznik sławińskiej policji. – Został usunięty w poniedziałek w godzinach południowych. W akcji brali udział saperzy z jednostki wojskowej w Trzebiatowie.

Jak się dowiedzieliśmy, to nie pierwsze tego typu znalezisko. W czasie sezonu letniego przy ul. Morskiej w Sławnie podczas prowa-



W ostatniej akcji usuwania niewybuchu brali udział saperzy z jednostki wojskowej w Trzebiatowie.

Fot. Hubert Bierndgarski

dzonych tam robót ziemnych w ręce robotników „wpadł” granat moździerzowy. Zdaniem miejscowych historyków najprawdopodobniej kiedyś mieściła się tam niemiecka linia obrony. Podobnie było na przedłużeniu sławińskiej ul. Chrobrego. Tam również znaleziono granat moździerzowy. Warto jeszcze wspomnieć

o przypadku, jaki miał miejsce w Malechowie, gdzie z kolei właściciel posesji podczas kopania ogródka natknął się na bagnet, nóż i amunicję z czasów wojennych. – Takie pozostałości na terenie powiatu sławińskiego jeszcze występują – poinformował nas Lucjan Dankowski. – Niewybuchy są likwidowane na terenie

jednostek wojskowych. Muszą być oczywiście stworzone ku temu odpowiednie warunki, zachowane środki ostrożności itp.

Policja apeluje: Aby uniknąć przykrych dla zdrowia i życia następstw o każdym podejrzanym znalezisku należy powiadomić funkcjonariuszy.

Joanna Lichacy

Pół wieku minęło

Sława, Sława, Sława...

za się zakręci w oku niejednemu. Od czasu powołania klubu do życia mijają jednak pół wieku. Sława będzie obchodzić swoje urodziny.

17 listopada w sławińskim kinie Sława odbędzie się impreza sportowo-widowiskowa połączona z uroczystością obchodów półwiecza istnienia miejscowego klubu sportowego Sława Sławno. W programie przewidywane są występy

artystyczne młodzieży ze sławińskich szkół, pokazy walk bokserskich i kilka innych atrakcji.

Na czele komitetu organizacyjnego stanął przewodniczący Rady Miasta a zarazem obecny prezes klubu Roman Granisz. Od strony logistyczno-technicznej pieczę sprawuje Sławiński Dom Kultury. Patronat medialny nad imprezą objął „Dziennik Bałtycki”. W związku z bardzo

krótkim terminem przygotowania apelujemy do wszystkich ludzi związanych ze sławińskim sportem, a w szczególności do byłych zawodników i działaczy Sławy o dostarczenie do redakcji „Dziennika” (Sławno, ul. Basztowa 3) wszelkiego rodzaju materiałów, wycinków prasowych, zdjęć dotyczących klubu, które zostaną wykorzystane i zaprezentowane w trakcie wystawy podczas

imprezy. Rozpoczynamy alfabet nazwisk zawodników związanych z klubem, który będziemy aktualizować na podstawie dostarczanych danych. Boks, siatkówka, piłka nożna, koszyki... – dziś prezentujemy ABC pięści.

(RL)

A B C Boks Sławy

A – Adamczyk Mirosław, Awsiukiewicz Czesław

B – Barański Stanisław, Barański Paweł, Barański Grzegorz, Barański Witold, Bińczyk Stanisław, Bienkowski Mirosław, Broniszewski Lech, Berkiewicz Ryszard, Bazyk Stanisław, Bartkowiak Jan, Błotnicki Waldemar, Bednarczyk Jan,

C – Cyranowski Andrzej, Cyranowski Marek, Czyż Zbigniew, Chmielewski Ireneusz, Chmielewski Waldemar, Chmara Waldemar.

REKLAMA

Regionalny Dystrybutor olejów silnikowych Refinerii Gdańskiej SA

KAZ Spółka Handlowo - Usługowa "KAZ" Spółka Jawnaul. Drogowców 18a, 83-250 Skarszewy
tel. (058) 586-00-04
tel./fax. (058) 588-29-71

R-12131/A1430

Rafineria Gdańska

Wieści z tygodnia

Wymiana doświadczeń

Projekt szkół patronackich w ramach stowarzyszenia Wspólnota Polska realizuje sławińska Szkoła Podstawowa nr 1. Do końca tygodnia w Sławnie przebywać będzie trzyosobowa delegacja ze Szkoły Polonijnej przy ambasadzie polskiej w Belgradzie. W środę delegacja spotkała się z władzami miasta.

– W szkole mamy sześćdziesięciu uczniów – informuje Dagmara Luković, prezes Centrum Polonusz – Pegaz z Belgradu. – Nasi uczniowie otrzymują stypendia rządowe, dzięki temu mają możliwość studiowania na renomowanych polskich uczelniach.

Placówka powstała w 1989 roku. Przez jedenaście lat działała jako szkoła polonijna przy ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej. W tej chwili uczęszcza tam 60 uczniów. Kadra składa się z siedmiu zatrudnionych tam kobiet pedagogów. To Polki, które edukację kończyły w Jugosławii. W momencie powstania zatrudniona była tylko jedna nauczycielka.

– Dzięki pomocy finansowej placówki „Wspólnota Polska” nasza delegacja gości w Polsce – mówi Dagmara Luković. – W poprzednim roku my mieliśmy gości ze Sławna. W przyszłości planujemy wymianę dzieci z Polski i Jugosławii.

– Goście zainteresowani są sprawami reformy oświaty w Polsce – informuje Elżbieta Wlazło, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Sławnie. – Tutejsze metody pracy chcą przenieść na grunt serbskich szkół. Podglądając nas w pracy chcą planować swoje działania na przyszłość. A jak twierdzi Dagmara Luković z Belgradu, dzieci z jugosłowiańskich szkół muszą wiele nadrobić. Niezbyt stabilna sytuacja polityczno-gospodarcza w ostatnim czasie pozostawiła ślad również na edukacji. Jak się dowiedzieliśmy w Serbii ogłoszony został właśnie konkurs, w którym uczniowie szkół piszą prace w formie zaproszenia przyjaciół z Polski. To tylko jedna z planowanych form współpracy.

(ALI)

Kto nie chce TPD?

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Darłowie będzie musiało zmienić swoją siedzibę. Budynek w którym dzieci miały zajęcia został wystawiony na sprzedaż. Właściciel budynku – Zarząd Miasta Darłowa nie wytypował dla TPD zastępczego lokalu.

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci istnieje w Darłowie od 7 lat. Przez cały czas swojej działalności korzystało z budynku przy ulicy Żeromskiego 8.

– Jestem strasznie zaskoczona zaistniałą sytuacją – mówi Elżbieta Kuca, kierowniczka świetlicy. – Rozmawiałam już z burmistrzem, Ewą Kucharską i członkami Zarządu Miasta, ale w każdym przypadku informowano mnie, że to nie jest problem miasta, ale powiatu. I to powiat powinien wskazać nowy lokal.

Kilka dni później odbyło się spotkanie przedstawicieli władz miejskich i powiatowych z prezesem TPD, na którym nie doszło jednak do podjęcia żadnych konkretnych decyzji.

– Postanowiliśmy, że spotkamy się jeszcze raz i porozmawiamy na temat świetlicy – powiedziała Ewa Kucharska, burmistrz Darłowa. – Na razie TPD może korzystać z dotychczasowej siedziby do końca października.

(BIR)

Uwaga kieszonkowiec

Kradzież portfela o zawartości 400 zł zgłosiła Grażyna O. W trakcie przesłuchania ustalono, że zgłaszająca to sprzedawczyni jednego ze sławińskich sklepów spożywczych. Do zdarzenia doszło w miniony poniedziałek o godz. 14.30. W trakcie, gdy kierowniczka sklepu rozmawiała przez telefon, sprytny mężczyzna zabrał portfel. Policja ostrzega: Mężczyzna przedstawił się jako przedstawiciel firmy Serkol. Ma około 180 cm wzrostu, jest dobrze zbudowany, włosy czarne, grzywka spadająca na czoło. Podczas opisywanego wyżej zdarzenia ubrany był w kurtkę skórzaną, ciemnobrązowe sztruksy, lecniczce okulary w ciemnych oprawkach. Miał przy sobie torbę przypominającą torbę monterską.

(ALI)

REKLAMA



MONIKA DYMECKA

serdecznie zaprasza

na XXI BAŁTYCKIE SPOTKANIA I TARGI X

Edycja „NATURA i życie”

– czyli coś dla Ciebie, urody, zdrowia, domu i szczęścia.

Gdynia 12 – 13 – 14 – PAŹDZIERNIKABudynek Polska Ymca, ul. Żeromskiego 26
dawny DOM KULTURY od 10.00 do 19.00

ZAPRASZAMY GOŚCI I WYSTAWCÓW

Informacje: 0 601 61-55-49; (058) 341-75-40, tel./fax (058) 555-16-76

Akupunktura, akupresura, astrologia, chiromancja, Feng-Shui, kosmetyki naturalne, medycyna naturalna, bizuteria zoteryczna, masaże, numerologia, muzyka relaksacyjna, ziola, wyposażenie wnętrz.

P-10964/01

MAKRO-BUD
pon.-pt. 8.00-17.00, soboty 9.00-13.00
Pruszcz Gd., Obronców Westerplatte 1A
(058) 77-33-551, 77-33-552
Oddział Żukowo, Kościarska 9, (058) 681-82-56
Oddział Tczew, Głowackiego 11, (058) 532-19-90
BUD-MOR Władysławowo, ul. Łąkowa 4,
(058) 774-58-55
LOG DOR GDYNIA, Zwycięstwa 96/98,
(058) 622-00-73 w.438

BORGA®
**BLACHODACHÓWKI,
TRAPEZY**
od **14,99 zł/m²**
ATRAKCYJNE RABATY NA DODATKI,
OKNA DACHOWE I ORYNNOWANIE
Raty Kredyty
DACHÓWKA CERAMICZNA od **25 zł/m²**
BRAAS dachówka cementowa od **23,60 zł/m²**
NAJWIĘKSZY WYBÓR POKRYĆ DACHOWYCH
I AKCESORIÓW, OKIEN DACHOWYCH,
ORYNNOWANIA, ŁATY, WIĘZBY DACHOWE
NA WYMIAR R-12996/A/1154

J
Janskór
PRODUCENT ODZIEŻY SKÓRZANEJ
OFERUJE
KURTKI SKÓRZANE
w cenie producenta
Możliwość szycia na miarę
SKLEPY FIRMOWE:
LĘBORK: UL. STAROMIEJSKA 15 A/1, TEL. 8620898,
DH „KUPIEC” PAVILON 16 A, TEL. 8622223 Z-1019/A/502

TARTAK
PUHP „JOLTEX” s.c. J.J. Gołuńscy
• tarcica iglasta - sucha i mokra
• tarcica liściasta - sucha i mokra
• tarcica budowlana:
- krawędziaki, łaty, belki, deski szalunkowe
• więzby dachowe
Tartak Lniano, ul. Kościelna, tel./fax (052) 33-23-067, tel. (052) 562-79-68
Skład drewna - Bydgoszcz, ul. Toruńska 300, tel./fax (052) 362-91-53
KONKURENCYJNE
CENY!
R-10706/A/1416

ZIS
PRZEDSIĘBIORSTWO
USŁUGOWO-HANDLOWE s.c.
IMPORT - EXPORT
KOMPLEKSOWE
WYKONAWSTWO ROBÓT
OGÓLNOBUDOWLANYCH

**SPRZEDAŻ
MIESZKAŃ**
Na Osiedlu "CENTRUM" Rumia Janowo od 28 m² do 99 m²
Garaże w budynku
Inwestor: Spółdzielnia Mieszkaniowa "Janowo"
Generalny realizator: P.H.U. „Zis” s.c. Gdynia

**NISKIE CENY
RABATY
KREDYTY
ULGI
BUDOWLANE**

BIURO SPRZEDAŻY
Rumia Janowo
ul. Stoczniovców 7a
tel. (058) 671-61-00
S-4565/A/536

Bezpłatny przegląd
13-14.10.2001

Atrakcyjne rabaty na akcesoria

Zima ze Škodą
w Plichty

**SKODA
AUTO**

gwarancja dożywotniej
mobilności assistance

Plichta Autoryzowany Dealer Škody
WEJHEROWO, ul. Gdańska 13c
tel. (058) 677 53 91 faks (058) 672 77 98
e-mail: serwis@plichta.com.pl www.plichta.com.pl
R-14037/A/886

CZY CHCESZ MIEĆ SKLEP KOSMETYCZNY O NAJSILNIEJSZEJ POZYCJI NA TWOIM RYNKU ?

Właśnie znalazłeś doświadczonego partnera, który pomoże Ci:

- * zdobyć lub ugruntować pozycję lokalnego lidera
- * wygrać walkę z obecną i przyszłą konkurencją

Dołącz do największej ogólnopolskiej franszysowej sieci sklepów drogeryjnych liczącej już 300 jednostek

Szukamy partnerów w następujących miastach:
SŁAWNO, MIASTKO, USTKA

SKONTAKTUJ SIĘ:

- * Z DYREKTOREM ODDZIAŁU REGIONALNEGO W GDYNI
PANEM GRZEGORZEM NOWAKOWSKIM, TEL. KOM. (0501) 192-987
- * LUB PANEM ROBERTEM SOROKO, TEL. 0609 500 102

Organizatorem sieci jest Polbita Sp. z o.o.,
największy w Polsce dystrybutor kosmetyków.



Pomoc w XXI wieku to gest zapomniany

Winda po szczęście

Kiedy wnosilem córkę po schodach zawsze bałem się, że nie dam rady. Że nie wytrzyma mi chore serce i mojej córce stanie się krzywda. Teraz na stare lata życie moje, a tym bardziej mojej córki diametralnie się zmieniło. Zmieniło na lepsze...

Edward Piątkowski jest emerytem od kilkunastu lat, podobnie zresztą jak jego żona. Ich 41-letnia córka Ewa od urodzenia jest chora na porażenie mózgowie. Choroba jest na tyle silna, że Ewa nie może poruszać się o własnych siłach, a jedynie przy pomocy wózka. I właśnie ten wózek to największe utracenie państwa Piątkowskich.

– Kiedy jeszcze byłem młody i miałem siły to nie było żadnego problemu z wniesieniem lub zniesieniem córki z pierwszego piętra. Jednak z wiekiem sił brakło, a i córka stawała się coraz bardziej dorosła – mówi zmęczonym głosem Edward Piątkowski. – Z czasem choroba mojego serca powodowała, że coraz bardziej bałem się wnieść i wynieść córkę z domu. Bałem się ewentualnego wypadku.

Taka sytuacja zmusiła ojca Ewy do znalezienia innego, bardziej bezpiecznego sposobu transportowania córki. Ponieważ przez większość swojego życia pracował jako operator dźwigów, to właśnie znajomość tych urządzeń skusiła



Ojcu Ewy nie przeszkadza, że winda jest obsługiwana ręcznie. Teraz może bez obaw wychodzić z córką na spacer.

Fot. M. Pietrasz

go do walki o windę dla inwalidki.

Będzie dźwig, ale co z pieniędzmi?

W 1999 roku Fabryka Urządzeń Dźwigowych z Bołęcina zaoferowała Piątkowskiemu swój projekt windy osobowej dla inwalidów. Większość inwestycji została pokryta przez fundusze kasy chorych i Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych. Stowarzyszenie nie jest w stanie zapłacić jednak całej sumy i Piątkowski musi z własnej kieszeni pokryć 20 procent inwestycji, czyli jakieś 4 tys.

zł. Najgorsze jest to, że informację o tym dostał w momencie, kiedy na urządzenie wydał już prawie 6 tys. zł. Pieniądze przeznaczył na remont i wykończeni elewacji wokół windy.

– To był dla mnie największy szok. Cały czas myślałem, że zainwestowane przeze mnie pieniądze zostaną wliczone w poczet 20 procentowej spłaty – mówi. – Tymczasem stało się inaczej.

Szczęście przez łzy

Winda już stoi. Córka z szerokim uśmiechem na ustach, bez jakichkolwiek obaw wjeżdża i wyjeżdża z domu. Ojcu Ewy nie przeszkadza nawet, że winda jest obsługiwana ręcznie i, że tylko dzięki swoim pracowniczym kwalifikacjom dźwigowym nie musi zatrudniać pracownika do obsługi windy.

– Za pracownika musiałbym płacić 300 zł miesięcznie, lub zrobić specjalny kurs obsługi wind, który kosztuje obecnie 1,5 tys. zł. Na taki wydatek mnie nie stać. Jednak inspektorzy po analizie moich uprawnień stwierdzili, że sam mogę obsługiwać windę.

Został jednak jeszcze jeden, najważniejszy problem, z którym Pan Edward nie mógł sobie poradzić. Nadal musiał spłacić 4 tys. złotych. Firma instalująca urządzenie nieubłaganie upominała się o swoje.

– Nie było mnie stać na pokrycie takich kosztów. Z emerytury mojej i mojej żony, a także zasiłku Ewy pokrywaliśmy jedynie nasze podstawowe potrzeby. Starczyło jedynie na leki

i rehabilitację mojej córki – dodaje Piątkowski.

Emeryt zaczyna chodzić po zakładach pomocy społecznej, urzędach i innych instytucjach i prosić o pomoc w spłaceniu długu. Niestety w każdej instytucji słyszy to samo. Nie ma pieniędzy. Dzięki znajomym udaje się mu uzbierać 1000 zł, ale to dopiero jedna czwarta długu.

Starosta się lituje

Dopiero po dwóch latach tułaczki i niezliczonej liczbie odwiedzonych instytucji ojciec Ewy postanawia wybrać się na sesję powiatu sławińskiego. I tutaj dla emeryta zaświecił promyk słońca. Starosta sławiński obiecał że zajmie się sprawą.

– Kamień spał mi z serca, kiedy usłyszałem od starosty, że znajdzie dla mnie pieniądze. Kilka tygodni później sławiński Ośrodek Pomocy Rodzinie wpłacił na konto firmy zaległe pieniądze.

Dzisiaj Edward Piątkowski i jego córka Ewa mogą spać spokojnie. Ojciec nie martwi się o zdrowie swoje i swojej córki, a Ewa może spokojnie i bez obaw wychodzić i wracać do domu.

Hubert Bierndgarski

Podziękowanie

Edward Piątkowski składa ogromne podziękowania dla rady i Zarządu Powiatu Sławińskiego ze starostą na czele, pracownikom Powiatowego Ośrodka Pomocy Rodzinie, a także innym organizacjom i osobom prywatnym, które w znaczący sposób przyczyniły się do postawienia windy i spłaty długu.

W skrócie

■ Czy przetrzyma zimę?

POMIŁOWÓ. Drewniany most na kanale przy tamie w Pomiłowie najprawdopodobniej nie przetrzyma zimy. Okoliczni mieszkańcy, którzy codziennie go pokonują, w obawie o swoje bezpieczeństwo postanowili interweniować w gminie. Mieszkańcy Pomiłowa i sąsiednich wsi nie pamiętają kiedy ostatni raz most remontowano. Natomiast o ilości wypadków jakie miały na nim miejsce mogą mówić w nieskończoność.

– Nie możemy dłużej patrzeć jak most gnije i się niszczy – stwierdziła Małgorzata Skorupska, inicjatorka akcji. – Musimy walczyć o remont, bo w innym przypadku na wiosnę już go nie będzie.

Teresa Czupa, sołtys Pomiłowa twierdzi, że już niejednokrotnie interweniowała w gminie, jednak za każdym razem interwencje nie przynosiły żadnego skutku.

– Wiem, że ludzie chcieliby, aby ten most został jak najszybciej wyremontowany. Obecnie gminy nie stać na taką inwestycję – stwierdził Stefan Wojciechowski, wójt Gminy Sławno.

(BIR)



Jeżeli nie wyremontujemy teraz mostu, to do wiosny może go już nie być – twierdzą mieszkańcy okolicznych wsi.

Fot. M. Pietrasz

Klub Prenumeratora

■ Czysta woda dla Ciebie

Ponieważ czysta woda jest tym, co do życia niezbędne, proponujemy Państwu nowy konkurs, pod hasłem „Kryształicznie czysta woda dla Ciebie i Twojej rodziny”. Organizujemy go wspólnie z Firmą Handlowo-Usługową Domex z Gdyni. Jest ona regionalnym dystrybutorem filtrów do wody Aqua filter i oferuje je w cenach producenta. Do wyboru jest kilka typów uzdatniaczy wody – począwszy od tych montowanych pod zlewozmywakiem, przez filtry prysznicowe, aż po pralkowe. Dzięki tym pierwszym, można zlikwidować przykry zapach i smak, mętność wody, można spowodować, że woda stanie się bardziej miękka. Filtry zubożniają też substancje powodujące rdzawie zacieki na umywalce, usuwają metale ciężkie oraz bakterie, glony i substancje chorobotwórcze. W zależności od tego, jaki problem istnieje w Państwa domu, taki wkład do filtra zakładacie. W przypadku zainstalowania filtra pralkowego, eliminujecie Państwo nieczystości odkładające się na mechanizmie pralki oraz zmiękczacie wodę, co zwiększa skuteczność środków piorących oraz chroni mechanizm.

Firma Domex mieści się w Gdyni, przy ul. Spokojnej 3, tel/fax 664 6144 lub tel. 629 21 16.

■ Uwaga, konkurs!

Możecie wygrać w naszym konkursie filtry – jeden podzlewozmywakowy lub jeden z pięciu pralkowych. Wystarczy odpowiedzieć na pytanie: Do czego służą filtry podzlewozmywakowe firmy Aqua filter? Każdy, kto odpowie, a odpowiedź prześle pod naszym adresem do 13 października, weźmie udział w losowaniu. Listę laureatów przedstawimy 19 października. Nasz adres: Dział Marketingu Prasy Bałtyckiej, Targ Drzewny 9/11, 80-894 Gdańsk, z dopiskiem Konkurs filtry.



■ Warto zaprenumerować gazety

- dostajesz prasę do domu
- masz zagwarantowaną stałą cenę – niższą niż w kiosku
- możesz otrzymać bezpłatną skrzynkę na prasę na czas prenumeraty
- masz 50 procent zniżki na ogłoszenia drobne
- otrzymujesz Kartę Klubu Prenumeratora, która uprawnia Cię do zniżek u naszych partnerów (w restauracjach, punktach usługowych)
- możesz brać udział w atrakcyjnych konkursach, które zarezerwowane są tylko dla naszych Prenumeratorów

Nasi Partnerzy

STYLIZARZ
image
10% rabatu
na usługi fryzjersko
kosmetyczne
ul. Mickiewicza 48
Słupsk
tel. (059)842-77-23

Rabat honorowany na podstawie ważnej Karty Klubu Prenumeratora



Na wykończenie elewacji wokół windy Edward Piątkowski wydał z własnej kieszeni ponad 6 tys. zł.

Fot. M. Pietrasz

Z wizytą w Bobrowiczkach

Strach przejść przez ulicę

Bobrowiczki (gmina Sławno), miejscowość położona na trasie Sławno - Koszalin to jedna z bardziej zamożnych wiosek powiatu.

W tym roku powstała piękna świetlica wiejska. Miejscowe kobiety zaczęły właśnie działalność w Krajowym Stowarzyszeniu Kobiet Wiejskich.

Miejscowość liczy około 500 mieszkańców. To jedna z bogatszych wsi gminy Sławno. Bezrobocie w granicach 20 proc., część ludzi dojeżdża do pracy do pobliskiego Sławna (3 km). Rolników jest niewiele. Mieszkańców zatrudniają również miejscowi przedsiębiorcy. A jest ich kilku. Między innymi Schapler, Walczak, Rolmont - producent stolarki PCV, Zakład Uboju i Przetwórstwa Mięsnego, Ubojnia Drobiu, Usługi Stolarskie.

W tym roku powstała nowa świetlica, wybudowana na potrzeby wsi.

- Zamiar wybudowania świetlicy mieliśmy od dawna - informuje Władysław Więcek, sołtys wsi zarazem radny sławińskiej gminy. - Budowę rozpoczęto w maju tego roku, w tej chwili budynek jest już użytkowany. - Ogólny koszt budowy to 150 tys. zł. - Środki na budowę pochodziły z budżetu gminy.

Największa bolączka wsi

Jak się dowiedzieliśmy bolączką wsi jest zrujnowana droga dojazdowa na kolonię Bobrowiczki. Wymaga naprawy, jednak dziura w bu-

dziecie nie pozwala na inwestycję. Jak twierdzi miejscowy radny, w planie budżetowym gminy ujęto przedsięwzięcie naprawy wewnętrznej drogi dojazdowej.

Miejscowość leży przy drodze krajowej nr 6. Mieszkańcy twierdzą, iż trasa nie jest bezpieczna, tym bardziej, że to trasa rowerowa.

- Tutaj w Bobrowiczkach przy głównej trasie jest najczęściej wypadków - mówi mieszkanka miejscowości.

- Powinny być ograniczenia, tutaj jest trasa rowerowa... - zali się inna. - Dzieci jeżdżą do szkoły, strach przejść przez ulicę.

Będziemy bronić praw

Tutejsze mieszkanki wsi zrzeszyły się w jedną organizację. Członków wciąż przybywa.

- Wstąpiłyśmy właśnie do Krajowego Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich oddział w Bobrowiczkach - mówi Halina Dawid. - Siedziba mieści się w Koszalinie. - W tej chwili mamy około trzydziestu członków. - Jednak chętnych wciąż przybywa, to nowa organizacja.

- Jesteśmy mocne, zrzeszyłyśmy się, będziemy bronić swoich praw - twierdzą zgodnie członkinie. - Będziemy bronić również swojej miejscowości.

W najbliższych planach stowarzyszenia jest zorganizowanie zabawy dla dzieci w sobotę. Będą również imprezy dla mężczyzn i kobiet. Celem organizacji jest przede wszystkim zaciśnięcie więzi międzyludzkich, wzajemna pomoc sąsiedzka i wspólne spędzanie wolnego czasu. Stowarzyszenie podzielone jest na oddziały z których każdy ma określo-



Koszt nowo powstałej świetlicy to około 150 tys. zł.

Fot. M. Pietrasz

ne zadanie do wykonania. O integracji mieszkańców mieliśmy równie okazję się przekonać podczas dwóch pożarów w jednym z domostw. - To tragedia nie tyl-

ko dla właścicielki gospodarstwa, ale również dla nas wszystkich - mówi jedna z mieszanek wsi. - Wielu

ludzi zaangażowało się w ratowanie dobytku uszkodzonej.

Joanna Lichacy

Z wizytą w...

Akcja „Dziennika Sławińskiego” pod nazwą „Z wizytą w...” trwa. Nasi reporterzy odwiedzają każdą, nawet najmniejszą miejscowość w powiecie sławińskim. Dzisiaj na łamach gazety goszczą Bobrowiczki i ich mieszkańcy. Nasi reporterzy czekają na zaproszenia - masz problem albo chcesz się pochwalić sukcesem w swojej wsi? Zadzwoń: (059) 810 62 77.

...i boiska brak

Władysław Więcek sołtys Bobrowiczek

- Nowa świetlica to na pewno coś, czym wieś może się pochwalić. Wieś się integruje, powstało stowarzyszenie kobiet. Organizowane są spotkania, zabawy i inne imprezy. Nie możemy również narzekać na wysokie bezrobocie, jak to jest w niektórych wsiach powiatu sławińskiego. Mamy kilku, dobrze prosperujących miejscowych przedsiębiorców. Wieś ciągle się rozbudowuje, jest dobrze oświetlona, są telefony. Boli nas bezpieczeństwo na biegnącej przez wieś krajowej drodze nr 6. Wiele tam zdarza się wypadków. Naszą bolączką jest brak boiska sportowego



Fot. M. Pietrasz



Przy drodze krajowej nr. 6 dochodzi często do wypadków.

Fot. M. Pietrasz



Wieś się rozwija, powstaje nowe osiedle.

Fot. M. Pietrasz

REKLAMA

Cenie kazaliśmy spadać...

Już od 31.490 zł*

206

206 PEUGEOT

Teraz Peugeot 206 dostępny już od 31.490 zł!*

PEUGEOT. ZAPROJEKTOWANY, BY CIESZYĆ.

*Liczba samochodów ograniczona. Szczegóły w salonie.

INTERVAPO 80-781 Gdańsk, ul. Reduta Żbik 5, tel./fax 305 71 66-69

R-14058/A/884

PRACA

MOTORYZACJA

ZATRUDNIĘ

SPRZEDAM

AGENTÓW kredytowych, Bytów-Miastko, (059)845-52-80

AGENTÓW kredytowych, przedstawieli OFE, (059)845-52-80

CHALUPNIKÓW 170 zł dziennie. 024/355-24-06

CHALUPNIKÓW Zatrudnimy, 024/355-72-62

CHALUPNIKÓW- długopisy, zabawki, koperty, Dowóz surowca, odbiór domowy. Informacje: koperta zwrótka 2 znaczki luzem, BRH 09-400 Płock Nowiwa 7/10

CHALUPNIKÓW kilkanaście ofert pracy, zarobek do 2900 zł, informacje listownie, bezpłatne, prosimy o znaczki 5 zł luzem, Remus, Os. Wycibickiego 29/38, 83-300 Kartuzy

HANDLOWCÓW obsługę hurtowni, magazynu 1500 zł miesięcznie, 058/664-07-97

MURARZY cieleśi, plytkarzy- zatrudnię, tel. 058/684-14-60, 602/713-276

SZEFA produkcji zatrudni zakład krawiecki, 0603/883-811

TAPICERA doświadczony, zatrudnię, tel. 0604/456-758

ABSOLWENCI -zaoczni, możliwość przeskolenia, 7zł/godz., 058/623-54-59.

CHALUPNICTWO dla każdego! Praca w domu! - Informacje listownie lub telefonicznie Waryńskiego 8/11, 00-000 Warszawa; 0-22 825-69-57; 0-6017-359-617; 0-601/359-618

SZUKAM PRACY

INŻYNIER budowlany- rencista, uprawnienia budowlane, 0-606-18-86-21

KASJER walutowy, średnie, ze stażem, 29 lat, (059)862-38-09

KSIĘGOWA, biegła znajomość Symfonii, Platnika, KPIR poprowadzi dodatkowo KPIR, kadry, płaca, (0603)22-92-26

KSIĘGOWA z biegłą znajomością Platnika, Symfonii i KPIR, poprowadzi dodatkowo KPIR, kadry oraz płace, (0603)22-92-26

MGR Historii poszukuje pracy w szkółce, opiece społecznej i opiece nad dziećmi i starszymi. tel. 052/398-76-85 p. Joannę

ŚLUSARZ, spawacz, wszystkie metody oprócz PRS, świadectwo spawacza, Niemcy, Holandia, Francja, 0-603-30-11

TRAKOWY z uprawnieniami mistrza, wieloletni staż, (059)810-48-46

26 lat, średnie wyksz., podst. księgowość, db o znajomość komputera, (0503)67-80-85

KOBIETA, ukończone studium medyczne, doświadczenie, zaopiekuję się dzieckiem lub starszą osobą, (0504)51-74-06

MATEMATYKA, Łębork, (0605)95-78-21

MŁODA, dyspozycyjna, szuka pracy na terenie Łęborka, (059)863-11-02

MŁODA, dyspozycyjna szuka pracy na terenie Łęborka, (059)863-11-02

MŁODY z praktyką blacharz samochodowy, (059)861-14-92

NAWIĄŻĘ współpracę w zakresie produkcji wyrobów ze srebra i bursztynu, (059)862-47-69

PILNIE podejmę pracę chałupniczą bez pośredników, (059)861-14-92

PODEJMĘ każdą pracę fizyczną, 822-56-46

PODEJMĘ pracę jako murarz lub stolarz meblowy, pracownik fizyczny, 822-56-46

POSIADAM zezwolenie PUN-u i doświadczenie w ubezpieczeniach, (059)861-11-62 po 18.00

ZAJMĘ się sprzątnięciem na terenie Łęborka, (059)863-37-19

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem, odpowiedziałna, wyksz. średnie, kochająca całość, (059)862-47-48

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem lub osobą starszą, (059)863-11-02

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem lub starszą osobą, (059)863-11-02

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem na terenie Łęborka i okolic, przygotowanie pedagogiczne i rehabilitacyjne, (059)862-39-86

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem na terenie Łęborka, (059)862-37-19

VW Jetta, 1600 diesel, 1989- XI, 12.3 tys zł, szary metalic, H, R, 0-602-77-33-18, (059)842-94-73

VW Passat, 1991, 1.8 benzyna, biały, stan bdb, 058/562-08-62 po 17.00

VW Passat, 97 r., 1.6, 39 000 zł, AA, AF, BS, CZ, EL, ES, I, R, S, (0504)67-64-07

VW Passat kombi, 1.8 benz., 90 r., CZ, S, AA, WS, (0607)34-84-88

VW Polo kombi, 98 r., 1.9 TD, 77 tys. km, 2x airbag, CZ, ES, CD, 32 000 zł do uzgodnienia, (0606)66-06-75

VW Vento, 1.8B- gaz, 1992, 17,5 tys zł, 0-601-50-90-50

VW Vento 1.9 DTI, 1994, S, EL, ABS, CZ, 0-606-888-106

CIĄGNIKI- rolnicze Ursus, osprzęt transportowy, osprzęt do prac polowych, ładowacze czołowe, atrakcyjne kredyty tel. 0600-381-896

KREDYT PTF Auto na raty nowe, używane. Kredyt bez poręczycieli, oprocentowanie 6,2-7,5 %, Słupsk Stenkwicza 3, (059)842-58-86, 0-601-20-71-97

KUPIĘ 00 auta powypadkowe 0604-228-214

00 auta powypadkowe 0604-412-810

00 powypadkowe, rozbite, (058)556-96-25, 0604-846-202

00 powypadkowe, rozbite, (058)556-96-25, 0604-846-202

A 0604/44-44-22 powypadkowe, rozbite

AUDI Daewoo, Fiat, VW lub inny, 058/56-139-14, 0602/31-28-73

DAEWOO Fiat, Opel, Renault lub inny, 0602/31-28-73, 058/56-139-14

FIAT Skoda, Daewoo lub inny, 058/56-139-14, 0605/409-882

RENAULT Opel, Volkswagen lub inny, 058/56-111-72, 0605/409-882

POWYPADKOWE uszkodzone, zachodnie, 058/671-59-62, 0601/800-490

INNE

AUDI 80 1,6 D, 1987 zamienię na Audi 80, 1,9 D, powyżej 1990 roku, (0-58)684-32-11

NIERUCHOMOŚCI I LOKALE

SPRZEDAM

BOROWO działka budowlana 1080 m kw., na stoku, około 10 dolarów za m kw., tel. 681-25-68

BOROWY Młyn działki budowlano-rekreacyjne, uzbrojone nad jeziorem Gwiazda, 0501-527-494

BRZEŹNO Człuchowskie, sprzedam mieszkanie, 2 pokoje, 44 m kw, cena 100.000 zł, tel. 058/342-73-05

BYTÓW centrum, ul. Sikorskiego, lokal biurowo-mieszkalny, 3 pokoje, 57 m kw., możliwość zamieszkania reklamy. Piłne, tel. (0601)61-55-49

BYTÓW mieszkanie 3-pokojowe, garaż, (0-58)887-09-86

BYTÓW mieszkanie 3-pokojowe plus garaż, (0-58)887-09-86

BYTÓW mieszkanie 3-pokojowe plus garaż, (0-58)887-09-86

BYTÓW mieszkanie 30,3 m kw, stare budownictwo, co, (0-59)822-62-18

BYTÓW mieszkanie 30,3 m kw, stare budownictwo, CO, (0-59)822-62-18

CEWICE dom, 0-905-31-526

CHARZYKOWY sprzedam dom mieszkalny, tel. 058/887-34-46

CHOJNICE mieszkanie 54 m kw., 2 pokoje, telefon, atrakcyjne położenie przy al. Brzozowej, III piętro, mieszkanie wewnętrzne, opomiarowane, 052/397-78-36 lub 0606/38-58-51

DĘBNICA Kaszubska-duże działki budowlane, 0-605-682-309

GDAŃSK Starówka, własnościowe 40 m kw., 2 pok., i.p., blisko Neptuna, ciche, ciepłe, jasne, południowe, zadbane, niski czynsz, opomiarowane, podwójne drzwi, alarm, bez pośredników, 3500 zł/m kw., tel. (058)304-60-18 po południu

JAGATOWO, działkę budowlaną lub 1 ha (przy działce prąd, woda, telefon), 20 zł m kw., 683-09-28 po 16.00

KARWNO k. Czamej Dąbrówki pow. 156 m kw, dwurodziny, parterowy, przedwojenny, działka 1300 m kw, 821-26-83

KOŚCIERZYNA wybudowanie pod Skorzewo, sprzedam dwie działki budowlane, uzbrojone o pow. 1000 m kw. (każda), tel. 058/686-54-18

KWIDZYN pół bliźniaka, osiedle Zaczese, stan surowy, otwarty, sprzedam, tel. 0604/622-421, 055/279-17-52

LEŻNO dom 550 m kw., blisko Gdańska, tel. 058/681-74-97

ŁĘBÓRK, dom do remontu, działka 1192 m kw., 50 000 zł, (059)862-10-61

ŁĘBÓRK, dom z dobudowaną mieszkalną + 3 garaże (mieszkanie nad garażami), działka 1257 m kw, (059)862-71-37

ŁĘBÓRK, garaż murowany z kanałem ul. Krzywoustego, własnościowy, (0604)86-01-37

ŁĘBÓRK, garaż przy ul. Kossaka, cena do uzgodnienia, (059)862-65-35, (0604)19-53-05

ŁĘBÓRK, garaż z kanałem, (059)862-65-26

ŁĘBÓRK, mieszkanie, stare budownictwo, 2 pok., parter, centrum, (059)862-76-47 po 20.00

ŁĘBÓRK, mieszkanie 103 m kw., 4 pok., kuchnia, łazienka, 2 piwnice, 2 garaże, (059)863-19-67

ŁĘBÓRK, mieszkanie 2-pok., 48 m kw., os. Sportowe, II p., 53 000 zł, (0603)75-83-99

ŁĘBÓRK, mieszkanie 2-pok., 67 m kw., nowe budownictwo, 58 000 zł, (059)862-58-91

ŁĘBÓRK, mieszkanie 3-pok., 55 m kw., i.p., ul. Jagiełłońska, 62 000 zł, (059)862-59-96

ŁĘBÓRK, mieszkanie M-3, II p., (059)862-51-82

ŁĘBÓRK, mieszkanie M-4 61 m kw. sprzedam lub zamienię na małą kawalerkę, (0601)64-32-50

ŁĘBÓRK, mieszkanie M3, częściowo umeblowane, (059)862-94-62

ŁĘBÓRK, mieszkanie własnościowe, lüksuwe M4, możliwość garażu, (059)862-28-89

ŁĘBÓRK, mieszkanie własnościowe 60,7 m kw., 3 pok., po kapitalnym remoncie + garaż, (059)862-28-89

ŁĘBÓRK, nowy dom z cegły kińkielowej, 550 m kw., działka 1350 m kw. ogrodzona, w rozliczeniu może być mieszkanie, (0604)86-01-37

ŁĘBÓRK, nowy lokal, (059)861-24-96, (0602)29-57-91

ŁĘBÓRK, Poznańska, działka budowlana, (059)862-42-08, (0502)56-37-55

ŁĘBÓRK os. Sportowe, kawalerka, 30 m kw., telefon, tania, (059)862-18-35, (0605)35-05-53

ŁĘBÓRK Os. Sportowe, mieszkanie 45 m kw., 3 pok., (059)862-95-61, (0504)86-24-25

ŁĘBÓRK ul. Kossaka, garaż, 35 m kw., (059)862-65-35, (0604)19-53-05

ŁĘBIANA działka budowlana 1000 m kw oraz 1350 m kw, las, jezioro, (0-58)887-09-86

MIASTKO- okolice, grunt rolny, 1200 zł/ha, (0606)39-33-28

NOWA Wieś Łęborska, działka 1900 m kw., (059)861-22-62

NOWA Wieś Łęborska, działki budowlane, (0608)87-17-63

PELPLIN pół domu po kapitalnym remoncie, parter+ oddzielne wejście, garaż, 058/532-68-67

POGORZSEWO, dom- 120 m kw., 2 garaże, duży ogród, ogrodzone, (059)861-24-96, (0602)29-57-91

PRZECHLEWO, dom jednorodzinny, 4 pok., kuchnia, łazienka, piwnica, blisko jeziora. Przechlewo ul. Człuchowska 10/1

SIECIE pole 2,76 ha, możliwość zabudowy, blisko las, woda, prąd, (0-59)846-45-29

SŁUPSK- komfortowa kawalerka, tania, (059)843-44-67, 0-602-36-81-87

ULINIE k. Łeby, działka rekreacyjno-turystyczna 3500 m kw., 1200 m od morza, (0604)86-01-37

WARSZKOWO- działkę budowlaną, dostęp do medi, (059)810-24-78 po 21.00

ZALAŃKOWO, domek letniskowy 42 m kw., energia, woda, WC, (0607)34-84-49

ZALAŃKOWO, domek letniskowy 42 m kw., woda, energia w.c., (059)862-00-35

ZBLEWO nieruchomości z działką budowlaną, powierzchnia 2300 m kw., 058/588-92-20

2,76 ha ziemi, na odludziu, możliwość z bajorem, (059)821-28-45

3 ha ziemi, idealne na prod. ryb łososiowych, (059)821-28-45

MIESZKANIE pilnie sprzedam, 48,5 m kw, 3 pokoje, I piętro, tel. 052/397-04-82

KUPIĘ

GOSPODARSTWO lub ziemię na Kaszubach, tania, 0606-888-106

SŁUPSK- kiosk z LOTTO, 0-607-71-72-06

INNE

BYTOM, mieszkanie 2-pok. zamienię na Łębork, okolice, (059)861-10-71

GDAŃSK Wrzeszcz, Grunwaldzka, parter, wejście od ulicy, parking, wynajmę lokal na gabinet lekarski (nie stomatologiczny), 0600/297-810

LEŻNO kawalerka do wynajęcia, tel. 058/681-74-97

ŁĘBÓRK, lokal 14 i 18 m kw. do wynajęcia, (059)862-65-36

ŁĘBÓRK, lokal do wynajęcia, (0602)55-11-93

ŁĘBÓRK, mieszkanie 3-pok., centrum, nowe budownictwo, do wynajęcia, (059)863-20-33

ŁĘBÓRK, mieszkanie 3-pok. w centrum do wynajęcia, nowe budownictwo, (059)863-20-33

ŁĘBÓRK, mieszkanie 42 m kw, sprzedam lub zamienię na inne miasto, 0-609-42-94-10

ŁĘBÓRK, mieszkanie 43 m kw własnościowe, 2-pokojowe + kuchnia, I piętro, umeblowane, niski czynsz, ogrzewanie elektryczne, wynajmę lub sprzedam, 0049-30-32-57-426

ŁĘBÓRK, mieszkanie M4, 61 m kw, sprzedam lub zamienię na małą kawalerkę, 0-601-64-32-50

ŁĘBÓRK, pokój do wynajęcia, (059)862-57-10

ŁĘBÓRK, pokój do wynajęcia, (059)863-10-74

ŁĘBÓRK, pokój dziewczynie uczącej się lub studiującej do wynajęcia, (0692)11-47-47

ŁĘBÓRK, sklep na targowisku miejskim do wynajęcia, 0-601-85-14-71

ŁĘBÓRK, zamienię mieszkanie 3-pok., II p., zadłużona - na 2-pok., (059)862-76-47

ŁĘBÓRK centrum, lokal do wynajęcia, (0602)55-11-93

ŁUBIESZYN gm. Liniewo k. Kościerzyny, wynajmę mieszkanie 60 m kw., 2-pok., z wygodami, ogród, 300 zł, (058)683-49-96 po 18.00

ŁĘBA, odstąpię działkę budowlaną z pełnym uzbrojeniem, projekt zabudowy szeregowej, (059)866-18-53 rano

ŁĘBA- mieszkanie 2-pokojowe, wyposażone, wrzesień- czerwiec, 0-609-245-133

TGZEW na Starówce, wynajmę kamieniczkę- tania, 058/536-69-75

ODDAM w najem mieszkanie 3-pokojowe, II piętro w bloku, Chojnice, tel. 052/397-70-38

POKÓJ z dostępem do łaźienki, do wynajęcia, (059)862-57-10

WOJEWÓDZTWO pomorskie, lokale handlowe w ścisłych centrach miast wynajmę, tel. 0605/030-073

DOM

SPRZEDAM

ŁODÓWKA 18 miesięcy, na gwarancji, cena do uzgodnienia, kontakt: Ząbinowice 33, wybudowania

PRALKA automat Polar Luna, (059)861-24-96

PRALKA automat Polar Luna, (059)861-24-96, (0602)29-57-91

SEGMENT młodzieżowy z biurkiem, sofa dwuosobowa, ława gratis, stan bardzo dobry, tania, (059)843-90-67

ZAMRAŻARKA na gwarancji, 6 szuflad, b. tania, możliwe raty, (059)810-46-62

ZAMRAŻARKA na gwarancji, 6 szuflad, możliwość rat, bardzo niska cena, (059)810-46-62

TURYSTYKA

RÓŻNE

RÓŻNE

BYTÓW do wynajęcia domki letniskowe nad Jez. Jeleń, 2-, 4-16-osobowe, z pełnym wyposażeniem, (0-59)822-49-05

KOLN Hannover, najtaniej, ATS Express, wynajmę mikrobusów, kraj, zagranica, (058)671-49-59

USŁUGI RÓŻNE

RÓŻNE

AUTO-GAZ- napełnianie butli, dostawa do domu na zamówienie, Miastko (059)857-56-37

DLUGI, handel, odzysk, 058/307-42-16, 058/307-44-17

DLUGI- windykacja, prawnie, 058/761-88-33, 0502/404-411

GLAZURA- gładzie, remonty, (059)84-121-91, 0603-475-969

HYDRAULICZNE! Gazowe. Grzewcze. 058/672-62-84, 0601/677-964

KREDYT, wysokie kwoty bez poręczycieli, 0-502-96-41-47, 0-604-54-72-29

KREDYTY- na każdą kieszeń, (059)845-52-81

MATEMATYKA- Łębork, 0-605-95-78-21

Klasa B podokręg Darłowo

Rozegrano szóstą i siódmą kolejkę spotkań.

Zanotowano następujące wyniki:

Warszkowo – Malechowo	2:2
Ryszczewo – Kleszcze	7:3
Rusko – Koszalin	1:0
Janiewice – Postomino	5:2
Tychowo – Koszalin	2:0
Sławsko – Janiewice	1:0
Postomino – Warszkowo	2:2
Malechowo – Ryszczewo	2:3
Rusko – Kleszcze	5:2

Tabela po siedmiu kolejkach:

Sławsko	19	27-10
Tychowo	16	20-12
Warszkowo	14	21-10
Janiewice	13	20-11
Malechowo	11	21-18
Postomino	10	34-21
Ryszczewo	7	16-32
Rusko	6	15-24
Koszalin	1	8-19
Kleszcze	0	9-34

(RL)

REKLAMA

Dachówka inna niż wszystkie
Dachówka BraasPonad 25 milionów ludzi w całej
Europie wybrało dachówki
Braas. Czy wiesz dlaczego?

Braas to:

- niepowtarzalny kształt dachówek
- kompletny zestaw akcesoriów dachowych
- szeroka gama kolorów
- fachowe doradztwo
- 30 lat gwarancji

Pewny dach nad głową **BRAAS**

84-300 LĘBORK,
ul. Słupska 18
tel./fax 0-59 862 84 69

Z-237/A/502

CENTRUM SPRZEDAŻY
OKIEN I DRZWISOKÓŁKA
OKNA I DRZWI

AMET POL S.P.

SKŁAD HANDLOWY

Miszewko 23

80-297 BANINO

tel./fax 684-99-54, 684-85-20

Biuro Handlowe

Stała Wystawa Budownictwa

Gdańsk, ul. Beniowskiego 5

tel./fax 554-92-78

S-5225/B/536

Prosty Kredyt
www.zagiel.pl

Tanie Pożyczki, Gotówkowe !!!

Do 20 000 zł!!!
Pieniądze w 24 godziny!!!

Możliwość udzielenia kredytu w domu klienta

Minimum formalności

Bardzo korzystne oprocentowanie

Słupsk 841 30 32 wew 135

Lębork 862 09 48

Kępice 857 65 11

Poszukujemy osób chętnych do współpracy

Mile widziane pomieszczenie biurowe

kontakt pod nr. tel.

0606 383 549

S-4676/B/1302

REKLAMA

Rewanż w Podgórkach

Znów lepsi Holendrzy

W Podgórkach w dniach od 5 do 7 października rozegrany został międzypaństwowy mecz w warcabach stołowych pomiędzy reprezentacjami Polski i Holandii.

Organizatorami spotkania byli Urząd Gminy Malechowo i Tadeusz Chylewski reprezentujący Uczniowski Klub Sportowy w Malechowie. Areną zmagania był Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. W pierwszym spotkaniu obu drużyn rozegranym w Holandii zdecydowanie lepsi byli gospodarze którzy wygrali z naszymi zawodnikami 27:13.

Jak było do przewidzenia i tym razem lepsi okazali się Holendrzy, którzy pokonali naszą reprezentację 24:16. Nasi zawodnicy zanotowali w tym meczu 14 remisów i 6 porażek.

Dodatkowo 9 października rozegrany został również turniej o Puchar Wójta Gminy Malechowo, w którym do rywalizacji przystąpiło 12 zawodników i zawodniczek. Zawody zakończyły się zwycięstwem Anny Chylewskiej (Paprotty), która wyprzedziła

Krzysztofa Mickiewicza (Żegocino) i Monikę Wiktorowicz (Żegocino).

Sędzią głównym zarówno spotkania międzynarodowego jak również turnieju o Puchar Gminy był prezes Polskiego Towarzystwa Warcabowego, Lech Łysakowski.

(RL)



Na zdjęciu fragment spotkania Mirosława Kobylńskiego (z lewej) z Alexem Mathijsemem.

Fot. M. Pietrasz

Klasa okręgowa piłki nożnej

Darłowia nadal wygrywa

Dwa kolejne zwycięstwa zanotowali na swoim koncie piłkarze Darłowi i do tej pory są jedyną drużyną bez porażki w koszańskiej klasie okręgowej. W ostatnich spotkaniach na własnym stadionie nie dali żadnych szans Piomieniowi Myślino, a na wyjeździe pokonali Jantar Siemysł. Równie dobrze spisala się Sława Sławno wygrywając wysoko z Głazem Tychowo.

Darłowia Darłowo – Piomień Myślino 5:2 (2:1)

Pierwszą i ostatnią bramkę w tym meczu strzelili goście ale w międzyczasie gospodarze uzyskali ich o pięć więcej i po raz dziewiąty z rzędu schodzili do szatni w glorii zwycięstwa.

Przed spotkaniem miejscowi kibice zastanawiali się ile bramek tym razem zaplikują przyjezdnym Darłowianom. Jakież było ich zdziwienie kiedy goście po jednym z nielicznych kontrataków objęli prowadzenie w 18 minucie. Na wyrównanie nie trzeba było jednak długo czekać bo już w 23 minucie Paweł Tarnionek pięknym uderzeniem z ok. 30 metrów doprowadził do remisu. Mimo, że przewaga go-

spodarzy w pierwszej połowie była wyraźna uzyskali oni tylko jeszcze jedną bramkę, kiedy świetne zagrożenie Roberta Urbana wykończył główką Marcin Hinc. W drugiej połowie mecz toczył się już do jednej bramki. Na 3:1 podwyższył Bartosz Grzelak po rzucie wolnym z ok. 20 metrów, czwartą bramkę po samotnej akcji uzyskał Marcin Hinc, a ostatniego gola z rzutu karnego strzelił Paweł Tarnionek. Wynik spotkania ustalony został w 85 minucie, kiedy jedna z nielicznych w tej części meczu kontr gości przyniosła im gola.

Jantar Siemysł – Darłowia Darłowo 2:4 (1:2)

Już w 16 sekundzie wykorzystując niezdecydowaną postawę defensywy gospodarzy goście objęli prowadzenie po strzale Mirosława Stermacha. Szybko stracona bramka podziała jednak na nich mobilizująco i już w 18 minucie padło wyrównanie. Szybka kontra darłowian w 28 minucie pozbawiła ich jednak złudzeń. Paweł Tarnionek w swoim stylu przeprowadził znakomity rajd i pięknym strzałem z dalszej odległości podwyż-

szyl na 2:1. Do końca pierwszej połowy mimo przewagi gospodarze nie potrafili zagrożić bramce rywala. Po przerwie obie drużyny postawiły na ofensywę ale znacznie lepsi okazali się przyjezdni i po strzałach Łukasza Hińca (55 min.) oraz Tomasza Roszkowskiego (71 min.) objęli prowadzenie 4:1. Gospodarze nie byli już w stanie nawiązać równorzędnej walki ale ich wysiłki zostały nagrodzone strzeleciem drugiej bramki w 90 minucie. Dziesięć meczów bez porażki i stosunek bramek 40:12 – oto bilans piłkarzy Dawkowii w tym sezonie. Tak trzymać dalej.

Sława Sławno – Głaz Tychowo 4:1 (2:1)

Coraz lepiej poczynają sobie piłkarze Sławy, którzy po tygodniowej przerwie odnieśli drugie z kolei zwycięstwo pokonując tym razem zespół Głazu Tychowo 4:1 (2:1). Niestety była to zwykła okręgowa kopanina do której dostroił się bardzo słaby sędzia obdzielając kartkami zawodników obu drużyn, chociaż wcale nie musiał tego czynić. Pierwszą dokładniejszą akcją przeprowadzili gospodarze w 16

minucie ale strzał głową Krzysztofa Więckowskiego był niecelny i piłka poszybowała nad poprzeczką. Już po minucie na polu karnym gości sfaulowany został Dominik Bajtek, a podyktowany przez arbitra rzut karny pewnie wykorzystał Grzegorz Mroczkowski. Przewaga gospodarzy udokumentowana została strzeleciem drugiej bramki w 26 minucie kiedy po samotnej akcji na 2:0 podwyższył Dominik Bajtek. Chwila nieuwagi miejscowych obrońców w 27 minucie spowodowała, że goście zdobyli kontaktową bramkę ale ten rezultat nie zmienił się już do końca pierwszej połowy spotkania.

Od początku drugiej odsłony inicjatywę przejęła Sława i już do końca meczu posiadała zdecydowaną przewagę w polu co zaowocowało zdobyciem kolejnych dwóch goli.

W 51 minucie dokładne podanie Dominika Bajtka pewnie wykorzystał Grzegorz Mroczkowski a formalności dopełnił Łukasz Pietrzyk, który przechwycił piłkę od obrońcy minął bramkarza i wrzucił piłkę do pustej bramki. (RL)

Producent

- Blachodachówki
- Blachy trapezowe
- Kasety ściennie
- Panele ściennie
- Płyty warstwowe
- Belki zetowe
- Hale ZET
- Profile zamknięte



BALEX METAL

Balex Metal spółka z o.o. Bolszewo, ul. Wejherowska 12 C
tel. /0 58/ 778 44 44. fax /0 58/ 778 44 55
e-mail: balex@balex.com.pl

Oddział Gdańsk ul. Grunwaldzka 244, tel./fax /0 58/ 344 74 90
Oddział Słupsk ul. Dwernickiego 21, tel./fax /0 59/ 842 81 31
Oddział Tczew ul. 30 Stycznia 32, tel./fax /0 58/ 532 29 02

Zachodnie blachy ocynkowane 0,5 mm



blacha trapezowa 18 11,98 zł blacha płaska 9,90 zł

cena netto m2 powierzchni kryjącej; VAT 7%

S-2165/D/949